Duodecimo, ex his colligitur, esse cōpendiosam substitutionē illam hisce verbis conceptā. Si filius meus in etate pupillari decesserit sine liberis, substituo Sépronium; nā etiam si factus pubes filius decesserit sine liberis, erit locus fideicommissariæ substitutioni: sicuti cēset Pau. Castr. cons. 43. volu. 2. cui subscribunt Deti. in. l. generaliter. nu. 1. C. de insti. & substi. Anto. Rub. col. 129. Arnoldus Ferronus in consuetu. Burdigalensisbus. lib. 2. col. 3. & Curti. junior in. d.l. precibus. num. 68. & licet contrariam sententiā probauerint Corne. consi. 61. volu. 2. Cuma. consi. 125. Prima tamen opinio verior videtur ex verbis testatoris, quæ si intelligantur, vt intelligenda sunt, iuxta solitam, & communem naturam generandi, ad adultam etatē trahi debent: neq; enim adiectio illa, sine liberis, ita cōuenit pupillari ætati, vt adultæ: & ideo ea fuit testantis intētio, vt substitutus admittetur, sine filius in etate pupillari, sine in adulta decessisset. Eset tamen minus dubia isthac opinio, si substitutio his verbis fieret. Si fili⁹ meus impubes decesserit sine liberis, substituo Sépronium

## CAP V T R A I N V N C I V S . § . 9.

nium: tūc enim dubio procul esset hēc substitutio intra pupillarem ætate pu-  
pillary, postea vero fideicommissaria:  
quod notant Guiliel. Bened. hictit. de  
compendiosa. num. 51. & Ferrar. in pra-  
etica titu. de forma libelli substitutio-  
nis compendiosæ. nume. 18. Nec quid:  
quam resert, dictum sit a testatore. Si  
in ætate pupillari, & sine liberis decesse  
rit, vel si in ætate pupillari sine liberis  
decesserit, ex rationibus, quas Paulus  
Castren. adducit. In cuius sententiam  
aduersus Corneum inclinat Galiau.  
in.d.l. Centurio. col. 57. Dubius tamen  
propter communem sensum prædicto-  
rum verborum.

Fit vero compendiosa substitutio  
verbis generalibus, his quidē, si dece-  
serit filius meus, substituo Séproniū:  
hæc etenim indefinita æquipollit vni-  
versali. l. si pluribus. ff. de lega. 1. atque  
idem significat, ac si diceret testator. Si  
filius meus sine liberis decesserit. l. cum  
acutissimi. C. de fideicom. Et esse hæc  
compendiosam probat glo. magna in  
l. in testamento. C. de milit. testa. in. l.  
quam ad hoc allegat & sequitur Curt.  
Junior in. d.l. precibus. num. 47. & So-  
ci. conf. 113. volu. 1. col. 4.

Verbis autem specialibus fit in hūc  
modum, Quandocunq; filius mens  
decesserit, substituo Caium. Aut sine  
dictione, quandocunq;. Si sine liberis  
filius me⁹ decesserit, gl. in. d.c. si pater.  
cuius paulo ante mentionem fecimus.